

### خبر

برای جلوگیری از اعدام آیت‌الله نمر

### هاشمی به ملک عبدالله نامه نوشت

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در نامه‌ای به پادشاه عربستان نوشت: انتظار می‌رود در این برهه که فتنه‌هاکبان امت‌اسلامی‌را نشانه گرفته، عدم‌اجرای حکم آیت‌الله شیخ نمر باقر النمر، تفرقه‌افکنان را مأیوس کند و باعث تعامل و حل مشکلات جهان اسلام‌شود.

به گزارش ایلنا، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در این پیام، با تأکید بر حساس بودن شرایط کنونی منطقه و جهان اسلام، نوشت: تفکر وحدت و تحکیم فرق اسلامی، مسلمانان را از این شرایط نجات‌می‌دهد.

وی با یادآوری جایگاه روحیه تسامح در اسلام و تأثیر محبت در پیوند قلوب تأکید کرد،مسلمانان اتخاذچنین تصمیمی‌را ازجانبای انتظار دارند.

دادگاه کیفری عربستان سعودی چندی پیش حکم اعدام این روحانی شیعه را صادر کرده است، این حکم با واکنش منفی تعداد زیادی از شیعیان جهان مواجه شده.سازمان حقوق بشر عربی نیز محاکمه شیخ نمر را امری بی‌سابقه و خطرناک از نوع خود دانست و اعلام کرد: اعدام‌ها در عربستان برخلاف ارزش‌هاوقولین‌بلی‌الملی است.

- 
- 
- 

### جامعه ر و حائیت فعلاً تصمیمی برای جانشینی آیت‌الله مهدوی کنی ندارد

عضو جامعه روحانیت مبارز بابیان این که فعلا هیچ تصمیمی در مورد بر گزاری انتخابات ریاست جامعه روحانیت نداریم، تصریح کرد: در حال حاضر آیت‌الله موحدی کرمانی جلسات جامعه روحانیت را اداره می‌کنند

به گزارش میزان، حجت‌الاسلام جعفر شحونی با بیان این‌که در حال حاضر هیچ تصمیمی مبنی بر برگزاری انتخابات برای برگزیدن رئیس جامعه روحانیت مبارز نداریم، اظهار کرد: آیت‌الله موحدی کرمانی در زمان حیات آیت‌الله مهدوی کنی هم بعضی از جلسات جامعه روحانیت مبارز را اداره می‌کرد.پس از رحلت آیت‌الله مهدوی کنی در هفته گذشته گمانه‌زنی‌ها برای جانشینی وی در سمت ریاست جامعه روحانیت مبارز آغاز شده است. جامعه روحانیت مبارز در کنار جامع مدرسین حوزه علمیه قم ۲ از گان مهم تصمیم‌گیری برای اصولگرایان محسوب‌می‌شوند.

### ادامه از صفحه یک

### مسیر سبز؛ از مرگ ترور تا اعدام!

روش ایثار این معلم مرا باید فیلم «مسیر سبز» (The Green Mile) به کارگردانی فرانک دارابونت (براساس رمان استنف کینگ) انداخت. تا هنکس در آسایشگاه سالمندان است و خود را به یاد می‌آورد که در زندان مسئول گروه اعدام‌کنندگان بوده و با یک سایه‌بوس در شت‌اندام و خوش‌قلب به نام جان کافلی آشنا می‌شود که قدرتی خارق‌العاده دارد و به واسطه آن تام هنکس را از درد و بیماری‌ها می‌کند. این زندانی مته‌به مته قبیح خودتو چیه بود، اما سرا واقع برای نجات آنان در تلاش بوده موضوعی که هنکس به کیماسد، سرانجام مرد در یک صندلی الکتریکی اعدام می‌شود اما مواقع از دنیای مادی رها شده و به دنیای معنوی راه یافته‌است. مرد سایه‌بوس فیلم هم برای نجات جان پچه‌ها تمام تلاشش را کرد اما کسی نفهمید و جایزای هم به او داده نشد…

من بعد از دیدن آن فیلم سه‌هفته‌ای در شوک بودم. شاید مانند خبر ترور معلمی به‌نام «رضا سرگزی» که از هر هننگیان جوان استان سیستان‌بلوچستان بود و مدت ۴سال در مقطع ابتدایی چکارچان مشغول خدمت بسود… او ظهیر روز بعد حادثه لرستان و مرگ معلم لر توسط افراد ناشناس بعد از تعطیلی مدرسه به کربار بسته شد. نمی‌دانم سرگزی چندمین معلم سیستانی است که ترور می‌شود. اما به راستی متأثرم از به یاد می‌آورم که فروردین‌ماه بود که معلمی دیگر در سیستان به‌نام «جواد کوروزی» ترور شد…

من نمی‌دانم که چگونه باید از این موضوعات به پرورنده اصلی این سنتون که فعالیت داوطلبانه است برسیم. مرگ در سیل، ترور در مدرسه و عدم بخشایشی اعدامی!…! یا نه؟ از ایثار معلم لر، از مظلومیت معلم سیستانی و از موضوع گذشت نکردن خانواده‌مقتول؟

بعضی موضوعات نه ربطی به سیاست دارد و نه ربطی به بازی‌های رسانه‌ای الگوهایی لاید وجود دارند. کاظم صفیرزاده که غرق شد الگوی کاری داوطلبانه بود که جانش را در این راه داد. رضا سرگزی و جواد کوروزی که ترور شدند، می‌دانستند که نامی شاید گریبان آنها را بگیرد اما داوطلب آموزش علم به کودکان سیستانی شدند و ریخته جباری که بنا به گفته و کیش تنها راه بازگشت از قاصص فقط بخشش توسط خانواده مقتول بود. اما خانواده مقتول داوطلبان بخشش نشدند.

یاد فیلم می‌افتم، حال تام هنکس را دارم در آسایشگاه سالمندان. فیلم بیشتر از این‌که در جست‌وجوی رهایی و زندگی باشد در جست‌وجوی مرگ است، و بیشتر از آن که حکایت زندانیانی باشد که محکوم به مرگی محتوم‌اند حکایت زندانیانی است که سالیان سال، به تماشای مرگ محکوم بوده‌اند به خودم می‌گویم ما که محکوم به تماشا مییم لافل کاری بکنیم. اما صدایم را خودم هم نمی‌شوم.

مراسم ترحیم و بزرگداشت عالم مجاهد و پارسا حضرت آیت‌الله مهدوی کنی (رضوان‌الله علیه) عصر دیروز از سوی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام‌خمینی (ره) برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب، در این مراسم که با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی، اعضای خانواده و بستگان و شاگردان آیت‌الله مهدوی کنی، روسای قوا، علما و روحانیون، شخصیت‌ها و مسئولان کشوری و لشکری و اقشار مختلف مردم برگزار شد، قاریان قرآن کریم آیت‌ای از کلام‌الله مجید را تلاوت کردند و سپس مداحان اهل بیت در نثای حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام و در سوگ رحلت مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی به مرثیه‌سرای برداختند.

در این مراسم حجت‌الاسلام‌المسلمین علم‌اللهی، تأکید کرد: حوادث و ناملایمات قاطعیت، مواضع و منشی صحیح و فضایل

از سوی رهبر معظم انقلاب و با حضور ایشان

### مراسم تر حیم عالم مجاهد و پارسا حضرت آیت‌الله مهدوی کنی بر گزار شد



اخلاقی و زیبایی‌های باطنی آیت‌الله مهدوی کنی، تأکید کرد: حوادث و ناملایمات

### گزارش «شهروند» از تفحصی که ۱۵ ماه است خاک می خورد

# برخی فشارها مانع تحقیق و تفحص از بنیاد شهید است

افضلی‌فرد: برخی مدیران سابق بنیاد بارها از من خواستند که از تحقیق و تفحص انصراف بدهم

شهروند| اختلاس و فساد مالی از آن دست مواردی است که دلسوزان کشور همواره بر مبارزه با آن و افشای عادلانش تأکید دارند. اختلاس سه‌هزارمیلیاردی، ماجرای اختلاس بییمه، پرونده رانت ۷هزارمیلیاردی صراف‌ها، پرونده تحقیق و تفحص تأمین اجتماعی و تخلفات گسترده به‌خصوص در عمران و بنگاه‌های اقتصادی آن. فروش بی‌ضابطه برخی اماکن و ساختمان‌های متعلق به بنیاد و عدم شفافیت محل هزینه آنها واریز حقوق جامعه هدف به بانک دی و باقی ماندن آن در حساب بانک، عدم پرداخت کامل مطالبات آزادگان و خانواده‌های ایثارگران، هزینه کردهای غیرضوری مانند همایش‌های هفتگی مدیران و خانواده‌های ایثارفروش برخی کارگاه‌ها و کارخانه‌های متعلق به بنیاد و عدم شفافیت مالی در آن از جمله محورهای تحقیق و تفحص مجلس از بنیادشهیدبود.

اما هفته گذشته رئیس هیأت تحقیق و تفحص از بنیادشهید، با بیان این که دستگاه‌های نظارتی در مقابله با فساد عملکرد قابل قبولی ندارند، گفت: نزدیک به ۲۰ دستگاه نظارتی با کارکردهای متفاوت در برنامه و مأموریت‌ها در کشور وجود دارند که متأسفانه خروجی و اثربخشی آنها در این قسمت به هیچ عنوان قابل قبول نیست. امیر خجسته در گفت‌وگو با خانه ملت، گفت: «فرمان ۱۸ماده‌ای مقام معظم رهبری درخصوص مبارزه با مفاسدت اقتصادی ایتمام حجتی برای تمام دستگاه‌هاست تا در برابر این کجی‌ها سکوت نکنند.» وی با اشاره به تحقیق و تفحص بنیادشهید و امور ایثارگران گفت: «در این تحقیق و تفحص تنها تها

به استثنای چند دستگاه، همکاری و همراهی مناسبی نشد، بلکه متأسفانه سنگ‌اندازی‌های بسیاری نیز از سوی برخی دستگاه‌های نظارتی شاهد بودیم که گزارش موضوع در صحن علنی قرائت خواهد شد.»

رئیس کمیسیون شوورها و امور داخلی کشور افزود: «در این راستا علاوه بر عدم همکاری، فشارهای غیر قانونی و غیر منطقی زیادی نیز از سوی یکی از دستگاه‌های نظارتی بر کارشناسان هیأت تحقیق و تفحص وارد شد که گزارش امر به همراه مستندات موجود تقدیم قوه قضائیه و سایر نهادهای مسئول خواهد شد.» براساس ماده ۱۱۹۹ آیین‌نامه داخلی مجلس، مهلت انجام تحقیق و تفحص ۶ ماه است.

اما درگیر این تحقیق مجدد برای ادامه تحقیقات نهبان۶ ماهه هیچ تفحصی نیابیدبیش از ۱۸ ماهه همین انجامد. پس از این مدت کمیسیون مربوطه باید گزارش نهایی را برای قرائت در صحن علنی، طوری ارائه کند که در عرض نیم‌ساعت بتوان آن را خواند. اما متأسفانه تفحص از بنیادشهید برای سومین بار تمدید شده است و ۱۵ ساله از زمان آغاز به کار آن می‌گذرد. مصطفی افضل‌فرد عضو هیأت‌رئیس هیأت تحقیق و تفحص بنیادشهید اما به «شهروند» می‌گوید که قرار است تا پایان آبان ماه گزارش تحقیق و تفحص آماده شود. این عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس علت طولانی شدن تحقیق و تفحص بنیادشهید را گستردگی این پرونده

### دادستان تهران خبر داد

## صدور کیفرخواست سه‌مته‌مدر پرونده بابکزنجانی

پرونده مرتضوی آماده تصمیم‌گیری است



### پرونده مرتضوی آماده تصمیم‌گیری است

جعفری‌دولت‌آبادی در مورد پرونده سعید مرتضوی هم خاطر نشان کرد: در این پرونده تحقیقات خوبی انجام شده و بخشی از ابهامات تحقیق و تفحص مستلزم تحقیقات بیشتری بود که آماده تصمیم‌گیری است. وی افزود: همچنین پرونده سقوط هواپیمای آنتونف در دادسرای جنایی توسط بازپرس ویژه

انقلاب و ولایت دفاع کرد.

وی با بیان این که بینش آیت‌الله مهدوی کنی، دینی و منطقی بر احکام الهی بود، خاطر نشان کرد: این شخصیت بزرگ به‌عنوان یک استاد شایسته، هم‌عصر خود را برای گسترش بینش صحیح اسلامی چه در عرصه سیاسی و چه در عرصه علمی و دانشگاهی صرف کرد.

حجت‌الاسلام‌المسلمین علم‌اللهی سه ویژگی آیت‌الله مهدوی کنی را تقوای دقیق، اخلاص کامل و ندانستن هوای نفس برشمرد و گفت: ایشان به موقعیت‌های مختلف زندگی خود از دوران مبارزات انقلابی و زندان‌های رژیم طاغوت تا نخست‌وزیری و مسئولیت‌های مختلف حکومتی پس از انقلاب به‌عنوان یک تکلیف و عرصه خدمت می‌نگریست و در طول انقلاب همواره در قامت یک یار وفادار و فداکار، مورد اعتماد و تکیه‌گاه امام‌خمینی (ره) و رهبر معظم انقلاب بود.

مختلف هیچ‌گاه ایشان را از پا در نیآورد و در صحنه‌های مختلف انقلاب مقاوم ایستاد و از

### گزارش «شهروند» از تفحصی که ۱۵ ماه است خاک می خورد

# برخی فشارها مانع تحقیق و تفحص از بنیاد شهید است

افضلی‌فرد: برخی مدیران سابق بنیاد بارها از من خواستند که از تحقیق و تفحص انصراف بدهم

می‌داند و می‌گوید این تفحص علاوه بر مسائل مالی و اقتصادی، ابعاد فرهنگی و مدیریتی زیادی داشت که بررسی آنها نیازمند زمان بیشتری بود.

افضلی‌فرد البته به فشارها و تهدیدهای برخی مدیران سابق بنیادشهید علیه اعضای کمیته تفحص اشاره می‌کند و می‌گوید: «متأسفانه آنها کار غیراخلاقی انجام دادند، ما از مدیران سابق بنیاد انتظار نداشتیم که به برخی تهمت‌ها موهبت شوند، تا از اثرات نتایج تحقیق تفحص وارد شد که گزارش امر به همراه مستندات موجود تقدیم قوه قضائیه و سایر نهادهای مسئول خواهد شد.» براساس ماده ۱۱۹۹ آیین‌نامه داخلی مجلس، مهلت انجام تحقیق و تفحص ۶ ماه است.

این نماینده مجلس در مورد علت فشارهای مدیران سابق بنیادشهید به هیأت تحقیق و تفحص معتقد است: «اگر آنها از خودشان اطمینان داشتند این درخواست را مطرح نمی‌کردند. اما مسأله دیگر این بود که ما خودمان قبلاً از بنده بنیاد بودیم و اشراف کامل به مسائل آن جا داشتیم و احساس می‌کردند اگر ما وارد پیدا کنیم، بهتر و کامل‌تر به نتیجه می‌رسیم.» افضل‌فرد همچنین در توضیح وضعیت بنیاد شهید می‌گوید: «این فشارها شاید از سوی یکی از دستگاه‌های نظارتی بر کارشناسان هیأت تحقیق و تفحص وارد شد، می‌گوید: «این فشارها شاید ایثارگران است و نباید زیاد ورود کرد، اما این فشارها نتیجه‌خیری ندارد.»

حالا باید دید سرانجام گزارش تحقیق و تفحص چه زمانی به صحن علنی می‌آید و کدام بخش از آن قرائت خواهد شد، تا یکی دیگر از پرونده‌های تخلفات مالی و اداری دولت سابق به قوه قضائیه ارسال شود.

- 
- 
- 

در بازی‌های آسیایی اشاره کرد و گفت: این اقدام دل همه را به درد آورد. ایران سرزمین افراد پاک است و فردی با کثافت کاری حیثیت کشور را به بازی گرفته است هر چند این فرد کوچک بوده، اما ضراتی به چهره فرهنگی کشور زده است که قطعاً اقدام خواهم کرد. در ادامه این مراسم، دادستان تهران در جمع خبرنگاران

در محال تحقیقات است که تاکنون کارشناسان اعلام کردندنقض هواپیما بیشتر از تخلف خلبان بوده‌است. دادستان تهران با بیان این که باید تولیدکنندگان این نوع هواپیما به ملت پاسخگو باشند، افزود: این بار دادستانی قطعاً اقدام قاطعانه خواهد کرد. دولت‌آبادی به موضوع ورود دادستانی به حوزه سلامت اشاره کرد و گفت: در بحث روغن سالم به سرعت پرونده تشکیل داده و اسلام کردیم. اما انتشار برخی از اخبار موجب شد مردم از مصرف لبنیات خودداری کنند. جعفری‌دولت‌آبادی به موضوعات نابسامانی در ورزش کشور اشاره کرد و گفت: متأسفانه مشاهده می‌کنیم که مسئولان ورزشی با افراد ضد انقلاب ملاقات می‌کنند و موضوع جعل کارت پایان خدمت ورزشکاران و فساد در ورزش و اتفاقات رخ داده در بازی‌های آسیایی تاسفا وراست. وی به حادثه رخ‌داده

### روی خط خبر

### دستور فوری رییس قوه قضایه برای پیگیری حادثه اسیدپاشی

رییس قوه‌قضایه‌ضمن دستور فوری برای پیگیری حادثه اسیدپاشی، ابراز امیدواری کرد هر چه زودتر مجرم به مجازات دستگیر و بسزای اعمال زشتشان برسند. به گزارش میزان در دستور رییس قوه قضایه خاطر نشان شده «چنانچه کسانی بخواهند به پنهان این امر، امنیت و آرامش جامعه را برهم زنند باید توسط نیروهای امنیتی و انتظامی شناسایی و توسط دادستان حوزه قضایی مربوط تحت تعقیب قرار گیرند.» آیت‌الله آملی لاریجانی رییس قوه قضایه که در حکمی به معاون اول قوه قضایه این دستور را صادر کرده تأکید کرده است «در اسرع وقت با حضور در استان اصفهان و بررسی مجذانه‌موضوع اسیدپاشی و دستورات آکید به نیروهای امنیتی و انتظامی و دادگستری، مسأله را پیگیری و نسبت به کلیه مراحل شناسایی، تعقیب و رسیدگی، نظارت لازم‌راه‌امبول و نتیجه‌را به رییس قوه‌قضایه گزارش کنند»

● ● ●

### برونده رحیمی هنوز به دیوانعالی نرفته است

وکیل معاون اول محمود احمدی‌نژاد، ضمن اظهار بی‌اطلاعی از رفتن پرونده به دیوانعالی کشور گفت: «اگر پرونده به دیوانعالی رفته بوده، قطعاً ما باید باخبر می‌شدیم. اما هنوز خبری در این زمینه به‌بند و بنه موکل بنده نرسیده است.» به گزارش ایلنا، محمدرضا نادری افزود: «به صورت رسمی اعتراض کرده‌ام و طبق روال معمول قوه قضائیه بنا بر همین است که پرونده پس از تجدینظر به دیوان ارسال شود ولی مراحل آن به دلایل نامعلوم به تأخیر افتاده است و واقعا نمی‌دانم چرا پرونده‌های که رأی آن ۱۰ روزه می‌بایست اعلام شود، بیشتر از ۱۰۰ روز تأخیر داشته‌و رأی اعلام نشده است.» وکیل رحیمی در پاسخ به این سوال که چرا جزئیات پرونده و عناوین اتهامی محرمانه مانده و به رسانه‌ها اعلام نمی‌شود، گفت: «عناوین برای ما مشخص است و دلیلی ندارد آن را به همه بگویم. ما به همه ایزان داریم که چرا جزئیات پرونده را در اختیار افراد دیگر قرار می‌دهند. حال نمی‌توانیم خودمان برخلاف قانون عمل کنیم و حوزه‌شخصی افراد را نادیده بگیریم. این موارد حوزه‌شخصی موکل بنده است.»

● ● ●

استاندار تهران:

### هر تجمعی در استان نیاز مند در یافت مجوز قانونی است

روز گذشته در اعتراض به اسیدپاشی هادر اصفهان تعدادی از معترضان در مقابل وزارت کشور تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این تجمع در حالی صورت گرفت که معاون سیاسی و انتظامی فرمانداری تهران گفته بود فرمانداری تهران هیچ گونه مجوزی برای تجمع در مقابل وزارت کشور را صادر نکرده است. در همین راستا، مدیرمسئین هاشمی در واکنش به تحرک برخی مبنی بر تجمع مردمی در اعتراض به حوادث دی‌گاز اسیدپاشی در اصفهان اظهار داشت: برای هر حرکت اجتماعی و سیاسی چه از جانب تشکل‌های مردم‌نهاد و چه از جانب احزاب سیاسی مجوز تعلق می‌گیرد ولی باید روال قانونی را در هر صورت مدنظر قرار داد. ایسنا نیز از قول استاندار تهران گزارش داد: سلامت: تاکنون هیچ درخواستی برای مجوز به فرمانداری تهران ارسال نشده است و این تجمع برای دولت موضوعیت قانونی ندارد. با این‌همه ما حرکات غیرانسانی نظیر اسیدپاشی را به شدت محکوم می‌کنیم و دستگانه‌امنیتی و قضایی نیز تمام تلاش خود را برای برخورد جدی با این مسأله به کار بسته‌است.

● ● ●

عارف:

### اصولگرایان به فکر دصلاحت اصلاح‌طلبان نباشند

رئیس بنیادامید ایزانین خطاب‌به اصولگرایانی که در اندیشه دصلاحت اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس آینده هستند، گفت که در جایگاه مدعی‌العموم قرار نگیرند و حکم صادر نکنند. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در دیدار اعضای شورای مرکزی و منطقه تهران سازمان عدالت و آزادی ایران اسلامی، با تأکید بر این‌که سهم تفکر اصلاح‌طلبی در انقلاب به مراتب بیش از دیگر جریانات سیاسی است، تأکید کرد: دوران تصمیم‌گیری عده‌ای معدود برای اکثریت در یک تشکل سیاسی - اجتماعی به پایان رسیده است

و باید در تشکل‌ها براساس خرد جمعی و با توجه به‌استسامه‌ومرأمنامه‌مصوب تصمیم‌گیری کرد. ● ● ●

### رضازاده‌مدیرکل سیاسی‌وزارت کشور شد

«حسینعلی امیری» قائم‌مقام وزیر کشور از انتصاب «محمدامین رضازاده» به‌عنوان مدیر کل سیاسی این وزارتخانه خبر داد. قائم‌مقام وزیر کشور عصر شنبه در گفت‌وگویی با رسانه‌ها گفت: مدیر کل سیاسی جدید وزارت کشور از نیروهای باتجربه این وزارتخانه و جزو هیأت‌علمی دانشگاه است. امیری افزود: از آقای رضازاده خواسته‌ایم ضمن توجه به ارتباط دوسویه با استانداری‌ها، اطلاعات و اخبار سیاسی استان‌ها را جمع‌آوری کند و پس از تجزیه و تحلیل صحیح، آنها را به صورت واقع‌بینانه مورد تأکید قرار دهد. عضو هیأت‌علمی، مدرس و مدیر گروه حقوق قضایی دانشگاه علم‌ی - کاربردی، عضو هیأت‌علمی، مربی پژوهشی و مدیر برنامه‌ریزی است. این یک پرونده‌است وقاعدتاً کسی که ۳۴میلیارد تومان می‌گیرد و این گونه توزیع می‌کند، قطعاً دغه اول نیست و اگر پیگیری نهایي شود قطعاً به جاهای حساسی خواهیم رسید تا بتوانیم دست چنین افرادی را از دستگاه‌های اداری کوتاه کنیم.